
 
 

 

Stránka 1/2                                                                                
 
 

Důvodová zpráva 
 
Věc 
Žádost o prominutí termínové podmínky vyúčtování dotace za rok 2020 a rozšíření 
účelu užití dotace pro SBA Squash club z.s. a MC Smíšek, z.s. 
 
Žadatel 
SBA Squash club z.s., se sídlem Horymírova 3069/5, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 
66933382, a MC Smíšek, z.s., se sídlem Aviatiků 1522/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 22691561 
 
Informace 
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih na svém zasedání konaném dne 
12.12.2019 svým usnesením č. 0151/ZMOb-JIH/1822/7 rozhodlo o poskytnutí 
účelových dotací pro rok 2020 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih. S příjemci účelových dotací byly uzavřeny 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelových dotací s tím, že dotace za rok 2020 
budou vyúčtovány v řádném termínu do 15.12.2020.  
 
Mezi příjemci účelových dotací byly také dva spolky - SBA Squash club z.s., se sídlem 
Horymírova 3069/5, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 66933382, a MC Smíšek, z.s., se 
sídlem Aviatiků 1522/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 22691561, které nesplnily 
termín vyúčtování a nyní žádají o prominutí termínové podmínky a uzavření dodatku 
č. 1 k veřejnoprávním smlouvám s možností uzavření nových veřejnoprávních smluv 
pro rok 2021.  
 
Spolek SBA Squash club z.s. dodal vyúčtování dne 29.01.2021 (předseda spolku byl 
od listopadu 2020 hospitalizován v nemocnici kvůli covidu 19) a  MC Smíšek, z.s. dodal 
vyúčtování dne 16.12.2020. Předsedkyně spolku přinesla vyúčtování na ÚMOb 
Ostrava-Jih osobně dne 15.12.2020, ale vhodila jej do poštovní schránky u vrátnice. 
Podatelna tuto poštu zpracovávala až druhý den 16.12.2020. Dle Programu na 
poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih je rozhodující pro vyúčtování termín podání k poštovní přepravě 
(Česká pošta, s.p.) nebo razítko podatelny ÚMOb Ostrava-Jih. MC Smíšek, z.s. dále 
požádal o rozšíření použití účelu dotace, a to o provozní náklady (elektrickou energii, 
vodné a stočné, teplo) spojené s provozem klubovny a ostatní osobní výdaje včetně 
odvodů (DPP na účetní práce) – viz přílohy tohoto materiálu.  
 
Stanoviska výborů/komisí/jiných odborů, samostatných odd. 
Materiál bude projednán ve Finančním výboru konaném dne 08.03.2021. Sportovní 
komise a Komise proti kriminalitě v měsících leden a únor 2021 nejednaly. Odbor 
školství a kultury doporučuje vyhovět žádostem a prominout termínové podmínky a 
rozšířit použití účelu dotace včetně následného uzavření dodatků a smluv na rok 2021.  
 
 
 
 
 



 
 

 

Stránka 2/2                                                                                
 
 

 
 
Stanovisko rady městského obvodu 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih svým usnesením č. 3976/RMOb-Jih/1822/69 ze 
dne 25.02.2021 doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout 
dle Varianty A - prominout termínové podmínky pro vyúčtování poskytnutých 
účelových dotací za rok 2020 včetně rozšíření účelu užití dotace, uzavřít Dodatky č. 1 
k Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelových dotací a následně uzavřít 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelových dotací na rok 2021.  
 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih doporučuje výše uvedené z důvodu, že se jedná 
o první pochybení spolků. Pokud by se situace s pozdním termínem vyúčtování 
opakovala v dalších letech, termínová podmínka by již nebyla doporučena k prominutí. 


